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ANEKS NR 1 

DO PLANU KONTROLI 
DO REALIZACJI PRZEZ BIURO KONTROLI 

KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ 
w 2021 r.

L.p.
Pozycja 
w planie 
kontroli

Temat kontroli Po zmianie Uzasadnienie

1. 5

Wyposażenie funkcjonariuszy i 
pracowników w środki ochrony 
indywidualnej podczas trwania 
epidemii spowodowanej wirusem 
SARS-CoV-2

Wybrana jednostka 
organizacyjne 

Kontrola nt. „Wyposażenie funkcjonariuszy i pracowników w środki 
ochrony indywidualnej podczas trwania epidemii spowodowanej wirusem 
SARS-CoV-2” została już przeprowadzona w jednej wybranej jednostce 
organizacyjnej SG. Ponadto zagadnienia związane z powyższym tematem  
były przedmiotem kontroli w 2021 r. nt. „Zakup towarów/usług 
niezbędnych do przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19 w Straży 
Granicznej”  w Podlaskim Oddziale SG oraz Biurze Techniki i Zaopatrzenia 
SG. Ustalenia powyższych kontroli pozwalają na ocenę przedmiotowych 
działań i dają przekrojowe informacje o sposobie ich realizacji w Straży 
Granicznej. Powyższe uzasadnia rezygnację z kontroli w tym samym 
temacie w kolejnej jednostce organizacyjnej SG i pozwoli na realizację 
innych zaplanowanych na 2021 r. kontroli, w tym kontroli o której mowa 
w pkt. 2 niniejszego aneksu.



L.p.
Pozycja 
w planie 
kontroli

Temat kontroli Po zmianie Uzasadnienie

2. 7
Zabezpieczenie przejścia 
granicznego przed ominięciem 
kontroli granicznej

Wykorzystanie sprzętu 
perymetrycznego w 

ochronie granicy 
państwowej

Zmiana tematu kontroli podyktowana jest względami służbowymi. 
Perymetria jest jednym z elementów elektronicznej ochrony granicy. 
Zaletą zakupionego systemu miała być jego mobilność i możliwość 
wykorzystania w każdych warunkach terenowych. W trakcie użytkowania 
pojawiły się trudności z jego użytkowaniem w zakresie czułości detekcji. 
W związku z tym zaadoptowano zestawy na formę stacjonarną z lokalizacją 
w rejonie przejść drogowych. Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność 
zbadania aktualnego ich wykorzystania i efektów w ochronie granicy 
państwowej. Kontrola obejmie także elementy związane z tematem dot. 
zabezpieczenia przejścia granicznego przed ominięciem kontroli 
granicznej.

3. 10

Przeprowadzenie postępowania 
kwalifikacyjnego w stosunku do 
kandydatów ubiegających się o 
przyjęcie do służby w Straży 
Granicznej

Wykreślono z planu 
kontroli

Wprowadzenie do Planu kontroli Biura Kontroli KGSG na 2021 r. 
przedmiotowej kontroli determinowane było wynikami przeprowadzonej 
analizy ryzyka, w tym w szczególności istotną zmiana przepisów 
dotyczących przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w stosunku 
do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej 
oraz poruszaniem tej tematyki w skargach i anonimowych wystąpieniach 
wpływających do Komendy Głównej Straży Granicznej. Rozpoczęcie 
przedmiotowej kontroli wstępnie zaplanowano na II kwartał 2021 r. 
i w związku z tym zgromadzono dane w celu opracowania programu 
i przygotowania kontroli, wstępnie planując kontrolę w Nadodrzańskim 
Oddziale SG. Z uwagi na uzyskanie w maju br. informacji o rozpoczęciu 
kontroli NIK, w temacie „Realizacja naboru i utrzymanie zatrudnienia 
w formacjach podległych MSWiA oraz w cywilnych służbach specjalnych”, 
w celu uniknięcia prowadzenia czynności kontrolnych w tym samym czasie 
i zakresie przez dwa różne organy, rozpoczęcie kontroli zaplanowanej 
przez Biuro Kontroli KGSG zostało przesunięte na IV kwartał br. Na 
podstawie Ewidencji kontroli zewnętrznych 2021 r. ustalono, że 
NIK przeprowadziła w powyższym obszarze kontrole zarówno 
w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej (jednostka organizacyjna 



L.p.
Pozycja 
w planie 
kontroli

Temat kontroli Po zmianie Uzasadnienie

Straży Granicznej, w której Biuro Kontroli KGSG planowało przeprowadzić 
kontrolę), jak również w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej, 
Podlaskim Oddziale Straży Granicznej oraz w Komendzie Głównej Straży 
Granicznej. Mając na uwadze, że w toku kontroli realizowanej przez NIK, 
działaniami kontrolnymi objęto postępowania kwalifikacyjne prowadzone 
w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży 
Granicznej, w tym w Nadodrzańskim Oddziale SG, jest nieuzasadnianie 
prowadzenie przez BK KGSG kontroli w powyższym zakresie.

4. 11

Funkcjonowanie mechanizmów 
postępowania w sytuacjach 
nadzwyczajnych w strzeżonym 
ośrodku dla cudzoziemców

Wykreślono z planu 
kontroli

W związku ze znaczącym wzrostem liczby nielegalnych migrantów 
w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców oraz uruchomieniem 
dodatkowych doraźnych ośrodków, co spowodowane jest obecną 
sytuacją, związaną z kryzysem migracyjnym na wschodniej granicy RP, 
podejmowane są działania, które determinują wysokie zaangażowanie sił 
i środków w funkcjonowanie SOdC. W związku z tym, że priorytetem Straży 
Granicznej jest realizacja ustawowych zadań, mając na względzie 
uniknięcie dodatkowego obciążenia personelu SOdC czynnościami 
związanymi z obsługą kontroli, zasadna jest realizacja przedmiotowej 
kontroli w innym terminie, co uzasadnia wykreślenie tematu z Planu 
kontroli Biura Kontroli KGSG na 2021 r.
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